[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2018г.

                                                  № 63
	О внесении изменений в Постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №78 от 16.10.2017года «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.»»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я ет:

 1. Внести в Паспорт Программы следующие изменения: строку:

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в рамках муниципальных  программ

Объем финансирования Программы составляет:

6 162,3 тыс. рублей.

Финансирование из бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

заменить следующей строкой:

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в рамках муниципальных  программ

Объем финансирования Программы составляет:

6 917,5 тыс. рублей.

Финансирование из бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

2. Таблицу № 6 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.» изложить согласно таблице №1 к данному постановлению.
3. Абзац 1 пункта 6.1 Структура инвестиций изложить в следующей редакции: «Общий объём средств, необходимый на первоочередные мероприя​тия по модернизации объектов улично – дорожной сети Кругловского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2017 - 2028 годы, составляет 6917,5 тыс. рублей. Из них наибольшая доля требуется на ремонт  автомобильных дорог.
4. Таблицу № 7 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.» изложить согласно таблице №2 к данному постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                      Т.П. Силаева
	Таблица 1

К постановлению  О внесении изменений в Постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №78 от 16.10.2017года «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.»» № 63 от 12 ноября 2018года
Перечень

	мероприятий по реализации Программы

	№ п/п
	Программные мероприятия (инвестиционные проекты)
	Ответст-венные исполнители
	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Технико-экономи-ческие параметры объекта
	Целевые индикаторы объекта

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	20
	21

	1. Мероприятия по проектированию и разработке ПСД по объектам транспортной инфраструктуры (дороги и сооружения)

	1.1.

	1.2.

	ИТОГО:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2. Мероприятия по ремонту, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры (дороги, мосты)

	2.1.
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 Администрация Кругловского сельского поселения
	местный    бюджет
	6120,0
	2878,8
	652,3
	825,3
	983,6
	80
	90
	100
	110
	120
	130
	150

	Повышение  качества улично- дорожной сети

	2.2.

	…

	ИТОГО:

	6120,0
	2878,8
	652,3
	825,3
	983,6
	80
	90
	100
	110
	120
	130
	150

	3. Мероприятия по содержанию уличной дорожной сети

	3.1.
	Зимнее содержание дорог
	Администрация Кругловского сельского поселения
	Местный бюджет
	572,5
	82,5
	0,0
	0,0
	0,0
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Повышение  качества улично- дорожной сети

	3.2.
	Подсыпка пещано-гравильной смесью, грейдерование улиц
	Администрация Кругловского сельского поселения
	Местный бюджет
	125,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	50
	75
	0
	0
	0
	0
	0

	Повышение  качества улично- дорожной сети

	ИТОГО:

	697,5
	82,5
	0
	0
	0
	120
	145
	70
	70
	70
	70
	70

	4. Мероприятия по обеспечению безопастности дорожного движения

	4.1.
	Восстановление светильников по уличному освещению
	Администрация Кругловского сельского поселения
	местный бюджет
	100,0
	0
	0
	0
	0
	20
	20
	20
	10
	10
	10
	10

	  Безопасность движения

	4.2.

	…

	ИТОГО:

	100,0
	0
	0
	0
	0
	20
	20
	20
	10
	10
	10
	10

Таблица 2

к постановлению  «О внесении изменений в постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №78 от 16.10.2017года «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.»» № 63 от
12 ноября 2018 года
Источники привлечения денежных средств на реализацию Кругловского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области, тыс. руб.

	№
	Наименование
	Бюджеты всех уров​ней и част​ные инве​сторы
	В т. ч.  федеральный бюджет
	В т.ч. бюджет областной
	В т.ч.

бюджет

Кругловского сельского поселения
	В т.ч. вне​бюджетные источники

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	6120,0
	0
	0
	6120,0
	0

	2
	Содержание дорог
	697,5
	0
	0
	697,5
	0

	3
	Освещение
	100,0
	0
	0
	100,0
	0